
第一表
道  路  台  帳

整理番
号

図面対照番
号

道路の種類 一般国道指定区間 路線名 １９１号 現道 道 路 管 理 者 中国地方整備局長

路線の指定(認定)年月日 昭和２８年５月１８日 指定(認定)の該当条項 道路法第5条1項

起点 山口県阿武郡田万川町大字下田万字宇生１２２３番１ 主 要 な 益田市

経 過 地

終点 島根県益田市中吉田町２８１番２

路線の延長（ｍ） 15,380 供 用 開 始 の 区 間 及 び 年 月 日

供用されている
実 延 長 15,380

 区間の延長(ｍ)
重複延長 0

0

路  道　　　   路       (ｍ) ト ン ネ ル 橋 渡　　船　　施　　設

線 13,525 個数 延長 (ｍ) 種類 個数 延長 (ｍ) 渡　船　場 渡　　　船

の 実 2 1,313 永久橋 13 542 個　数 延長 (ｍ) 船　数 運行距離(m)

延 延 木　橋 0 0 0 0 0 0

長 長 混合橋 0 0

の の 計 13 542

内 内 車道の幅員 9.0メートル以上 5.5メートル以上 4.0メートル以上 4.0メートル未満

路面の種類 (m) 9.0メートル未満(m) 5.5メートル未満(m) (m)

訳 訳
舗　　　装　　　道

0 13,525

砂　　　利　　　道
0

計
0 13,525 0

自動車交通不能区間の延長　(ｍ)
0

交差の方式 個数

道路の 国 有 地   地 方 公 共 民 有 地 計 鉄道または新設軌道
立体交差 跨道 １

敷地の
（㎡）   団 体 有 地 （㎡） （㎡） （㎡） と　 の　 交　 差

跨線 １

面積
348,795 0 0 348,795

平面交差
0

最小車道幅員 箇　所 最小曲線半径(ｍ) 箇　所 最急縦断勾配（％） 箇　所

6.5 145k300 150k800 120.0 146k928 147k031 6.0 145k758 146k415

区　　　間 延　長 (ｍ) 管　理　者 根　拠　条　項 料金徴収期間

有
道 － － － － －

料
延長の内訳

道　路 ト　ン　ネ　ル 橋 渡船延長

の
路

(ｍ)
－ － － －

道 9.0ﾒｰﾄﾙ 5.5ﾒｰﾄﾙ以上 4.0ﾒｰﾄﾙ以上 4.0ﾒｰﾄﾙ
以上 － 9.0ﾒｰﾄﾙ未満 － 5.5ﾒｰﾄﾙ未満 － 未満 －

路
駐 位　置 規　　　　　　模 構　造 管　理　者 根　 拠　 条　 項 料金徴収開始の日

車 面積(㎡) 駐車台数

場
－ － － － － － －

１）県境～飯浦町イ３１８番１　昭和５０年３月７日
２）飯浦町イ３１８番１～喜阿弥町イ３５番　昭和４８年１１月２４日
３）喜阿弥町イ３５番～高津町イ２５２７番７４　昭和４６年１２月３日
４）高津町イ２５２７番７４～高津町イ１２１５番４２　昭和４３年１１月１５日
５）高津町イ１２１５番４２～中吉田町２８１番２供用されていない区間の延長



　道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要

一級河川●●川堤防（河川管理者中国地方整備局長、兼用工作物管理協定）

　軌道その他主要な占用物件の概要

　道路一体建物の概要

　協定利便施設の概要

　その他特記すべき事項

　調製（改訂）年月日
令和5年12月1日



第二表

路線名： 0002 現道

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
山口県萩市～島根県益田市 6.50 1.70 0.00 0.50 403 403 403 コンクリート舗装 田万川トンネル

145k300 ～ 145k703 山口県331m
島根県益田市 7.50 1.20 0.00 1.95 97 97 500 アスファルト舗装
145k703 ～ 145k800
島根県益田市 9.00 1.10 0.00 1.90 590 590 1090 アスファルト舗装
145k800 ～ 146k390
島根県益田市 7.50 1.70 0.00 1.50 60 60 1150 アスファルト舗装
146k390 ～ 146k450
島根県益田市 9.00 1.70 0.00 1.50 40 40 1190 アスファルト舗装
146k450 ～ 146k490
島根県益田市 650.00 1.10 0.00 2.00 920 920 2110 アスファルト舗装
146k490 ～ 147k410
島根県益田市 6.50 1.65 0.00 0.50 910 910 3020 コンクリート舗装 人形トンネル
147k410 ～ 148k320
島根県益田市 6.50 2.00 0.00 1.50 19 19 3039 アスファルト舗装
148k320 ～ 148k339
島根県益田市 6.50 0.70 0.00 1.50 47 47 3086 アスファルト舗装 二見橋
148k339 ～ 148k386
島根県益田市 6.50 1.00 0.00 1.50 1052 1052 4138 アスファルト舗装
148k386 ～ 149k438
島根県益田市 6.50 0.75 0.00 1.00 85 85 4223 アスファルト舗装 小浜大橋
149k438 ～ 149k523
島根県益田市 6.50 1.20 0.00 2.00 1090 1090 5313 アスファルト舗装
149k523 ～ 150k613
島根県益田市 6.50 1.30 0.00 1.75 187 187 5500 アスファルト舗装
150k613 ～ 150k800
島根県益田市 6.50 1.60 0.00 1.50 989 989 6489 アスファルト舗装
150k800 ～ 151k789
島根県益田市 6.50 1.80 0.00 1.50 178 178 6667 アスファルト舗装
151k789 ～ 151k967

実 延 長 調 書

区間
幅員

（上段：上り側、下段：下り側）ｍ
延長

追加延長 路面の種類 備考
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第二表

路線名： 0002 現道

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計

実 延 長 調 書

区間
幅員

（上段：上り側、下段：下り側）ｍ
延長

追加延長 路面の種類 備考

島根県益田市 6.50 1.50 0.00 2.55 221 221 6888 アスファルト舗装
151k967 ～ 152k188
島根県益田市 6.50 3.00 0.00 1.50 74 74 6962 アスファルト舗装
152k188 ～ 152k262
島根県益田市 6.50 1.55 0.00 1.50 401 401 7363 アスファルト舗装
152k262 ～ 152k663
島根県益田市 6.50 1.40 0.00 1.65 21 21 7384 アスファルト舗装 喜阿弥跨線橋
152k663 ～ 152k684
島根県益田市 6.50 1.50 0.00 1.50 666 666 8050 アスファルト舗装
152k684 ～ 153k350
島根県益田市 6.50 2.00 0.00 2.00 183 183 8233 アスファルト舗装
153k350 ～ 153k533
島根県益田市 6.50 1.50 0.00 2.70 920 920 9153 アスファルト舗装
153k533 ～ 154k453
島根県益田市 6.50 2.50 0.00 2.80 245 245 9398 アスファルト舗装
154k453 ～ 154k698
島根県益田市 6.50 1.60 0.00 2.00 2284 2284 11682 アスファルト舗装
154k698 ～ 156k982
島根県益田市 6.50 1.50 0.00 2.00 504 504 12186 アスファルト舗装
156k982 ～ 157k486
島根県益田市 6.50 3.10 0.00 2.50 166 166 12352 アスファルト舗装
157k486 ～ 157k652
島根県益田市 6.50 1.50 0.00 1.50 554 554 12906 アスファルト舗装
157k652 ～ 158k206
島根県益田市 6.50 5.50 0.00 5.00 746 746 13652 アスファルト舗装
158k206 ～ 158k952
島根県益田市 6.50 7.00 0.00 5.00 629 629 14281 アスファルト舗装
158k952 ～ 159k581
島根県益田市 6.50 2.70 0.00 3.50 150 150 14431 アスファルト舗装
159k581 ～ 159k731
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第二表

路線名： 0002 現道

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計

実 延 長 調 書

区間
幅員

（上段：上り側、下段：下り側）ｍ
延長

追加延長 路面の種類 備考

島根県益田市 6.50 2.50 0.00 3.00 326 326 14757 アスファルト舗装
159k731 ～ 160k057
島根県益田市 6.50 0.00 0.00 3.50 163 163 14920 アスファルト舗装
160k057 ～ 160k220
島根県益田市 6.50 5.70 0.00 2.00 280 280 15200 アスファルト舗装
160k220 ～ 160k550
島根県益田市 9.80 5.70 0.00 1.25 180 180 15380 アスファルト舗装
160k550 ～ 160k680

0 ～ 130.511 13588 1313 479 0 15380
5 / 8 ページ



トンネル調書

第三表 最左：3は昭和、4は平成
路線名： 0002 現道 下二桁：和暦年次

拱

車道 歩道 路肩 (ｱｰﾁ)
ｍ ｍ cm cm

1 田万川トンネル 萩市下田万 403.0 3 1.0 0.7 4.90 430 50 Ｕ型側溝排水 有り 昭和48年

益田市飯浦町 3 1.2 0.7
1 人形トンネル 益田市飯浦町 910.0 3.25 0.0 0.9 4.50 430 50 自然排水 有り 昭和47年

益田市飯浦町 3.25 0.0 0.6

備考建設年次
図面

対象番号
名称

箇所名

（上段：起点側、下段：終点側）

延長

構造

幅員　　　ｍ
有効高 側壁 排水

施設

照明

設備
（上段：上り、下段：下り）



路線名： 0002 現道

車道 歩道 路肩
ｍ m2 自 至

第二飯浦橋 益田市飯浦町 6.3 3 0 3.7 138.80 RC中実床版 1972 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 146k900 146k900
益田市飯浦町 14.5 0.75 0.25

二見橋 益田市飯浦町 47.0 3.25 0 0.5 352.50 Ⅰ桁（合成） 1971 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 148k300 148k300
益田市飯浦町 3.25 0.75 0.5

小浜大橋 益田市小浜町 85.0 3 0 0.5 658.80 Ⅰ桁（合成） 1971 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 149k400 149k500
益田市小浜町 3 0.75 0.5 ラーメン橋

戸田橋 益田市戸田町 12.0 3.2 0 0.9 112.80 プレテン床版 1970 ＴＬ‐２０ 通行制限 有り 151k400 151k400
益田市戸田町 3.1 1.3 0.9

喜阿弥橋 益田市喜阿弥町 11.4 3.2 0 1.25 108.30 プレテン床版 1968 ＴＬ‐２０ 通行制限 有り 152k100 152k100
益田市喜阿弥町 3.15 0 1.9

喜阿弥跨線橋 益田市喜阿弥町 21.1 3.25 0 0.95 200.50 Ⅰ桁（合成） 1968 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 152k600 152k600
益田市喜阿弥町 3.25 1.4 0.65

BOX橋 益田市高津町 3.3 3.2 1.5 0.85 37.70 ラーメン橋 1966 ＴＬ‐２０ 通行制限 有り 154k400 154k400
益田市高津町 3.2 2.5 0.8

BOX橋 益田市高津町 9.9 3.15 2.5 2.1 153.00 RC中実床版 1966 ＴＬ‐２０ 通行制限 有り 158k500 158k500
益田市高津町 3.2 2.5 2

BOX橋 益田市高津町 3.7 3.1 3.2 1.25 64.40 ラーメン橋 1966 ＴＬ‐２０ 通行制限 有り 159k100 159k100
益田市高津町 5.55 3.1 1.2

跨道橋 益田市高津町 8.8 3.35 0 1.4 88.90 プレテン床版 1966 ＴＬ‐２０ 通行制限 有り 159k600 159k600
益田市高津町 3.4 0 1.95

高津大橋 益田市高津町 325.6 3.25 0 1 2930.40 Ⅰ桁（合成） 1965 ＴＬ‐２０ 通行制限 無し 159k700 160k000
益田市中島町 3.25 0 1.5

跨道橋 益田市中島町 4.7 3.15 1.35 1.04 44.70 RC中実床版 1962 ＴＬ‐２０ 通行制限 有り 160k000 160k000
益田市中島町 3.15 0 0.81

BOX橋 益田市中島町 5.1 4.65 3.5 0.9 92.60 ラーメン橋 1960 ＴＬ‐２０ 通行制限 有り 160k300 160k300
益田市中島町 4.4 3.5 1.2

計 543.8 4983.4

距離標

備考
面積

橋種及び形式 建設年次 耐荷荷重 現況ｍ

（上段：上り）

幅員
図面
対象番号

名称
箇所名

（上段：起点側）
延長



第五表

路線名： 0002 現道

図面 箇　所　名 鉄道または新設軌道の名称 交差方式 延　長 幅　員 有効高(ｍ)または 備　考

対照番号 交差角度(度)

ｍ ｍ

益田市喜阿弥町（喜阿弥跨線橋） 西日本旅客鉄道(株) 立体交差 － －

152k600 山陰本線 跨線

鉄　　道　　等　　と　　の　　交　　差　　調　　書


